Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета

05 мая

2023 года

№8 (151)

Имбежский вестник

П Р О Е К Т

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2023 г.      п. Запасной Имбеж             № 00-000-р

Об исполнении сельского бюджета за 2022 год

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за

2022 год в том числе:

исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 13728,0

тыс. рублей и расходам в сумме 14669,4 тыс. рублей;

исполнение сельского бюджета с дефицитом в сумме 941,4

тыс. рублей;

исполнение по источникам внутреннего финансирования

дефицита сельского бюджета в сумме 941,4 тыс. рублей.

 2. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2022 год со

следующими показателями:

доходов сельского бюджета по кодам классификации

доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему

решению;

расходов сельского бюджета по ведомственной структуре

расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему

решению;

расходов сельского бюджета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к

настоящему решению;

источников финансирования дефицита сельского бюджета

по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему

решению;

иными показателями согласно приложению 5 к настоящему

решению.

3. Контроль над выполнением данного решения возложить

на Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по

финансово-бюджетной политике.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в периодическом печатном

средстве массовой информации для опубликования

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц

местного самоуправления «Имбежский вестник».

Председатель Имбежского

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов

ПРОЕКТ

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

00.00. 2023г.          пос. Запасной Имбеж                № 00-000-р

О внесении изменений и дополнений в Устав Имбежского

сельсовета Партизанского района Красноярского края

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет

депутатов РЕШИЛ:

Внести в Устав Имбежского сельсовета Партизанского

района Красноярского края, следующие изменения и

дополнения:

 1. пункт 6 статьи 7 Устава изложить в новой редакции:

«6. Решением Избирательной комиссии Красноярского

края полномочия по подготовке, проведению выборов в

органы местного самоуправления, местного референдума

возложены на территориальную избирательную комиссию

Партизанского района Красноярского края»;

2. статью 21 Устава дополнить пунктом 10 в следующей

редакции:

«10. Организационное, материально-техническое,

правовое обеспечение деятельности Имбежского сельского

Совета депутатов осуществляет администрация Имбежского

сельсовета.»;

3. статью 28 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 28. Досрочное прекращение полномочий

депутата сельского Совета

1.   Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно

в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно

дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или

объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу

обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на

постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства иностранного государства - участника

международного договора Российской Федерации, в

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия

гражданства (подданства) иностранного государства либо

вида на жительство или иного документа, подтверждающего

право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право

на основании международного договора Российской

Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;

8) отзыва избирателями;

9) досрочного прекращения полномочий

соответствующего органа местного самоуправления;

9.1. призыва на военную службу или направления на

заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

10)  в иных случаях установленных Федеральным

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и иными федеральными законами.

10.1. Полномочия депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления, иного лица, замещающего

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае

несоблюдения ограничений, установленных настоящим

Федеральным законом.

10.2. Полномочия депутата Совета прекращаются

досрочно решением Имбежского сельского Совета депутатов

в случае отсутствия депутата без уважительных причин на

всех заседаниях Имбежского сельского совета депутатов   в

течение шести месяцев подряд.

2. Решение Имбежского сельского совета депутатов о

досрочном прекращении полномочий депутата Совета

принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления

основания для досрочного прекращения полномочий, а если

это основание появилось в период между сессиями

Имбежского сельского Совета депутатов, - не позднее чем

через три месяца со дня появления такого основания»;

4.  пункт 2 статьи 40.1 Устава изложить в новой редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается

Имбежским сельским Советом депутатов, в состав которого

входит данный сельский населенный пункт, по

представлению схода граждан сельского населенного пункта.

Староста сельского населенного пункта назначается из числа

граждан Российской Федерации, проживающих на

территории данного сельского населенного пункта и

обладающих активным избирательным правом, либо граждан

Российской Федерации, достигших на день представления

сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского

населенного пункта.

Срок полномочий старосты - 2 года.

Полномочия старосты подтверждаются выпиской из

решения схода по выбору старосты и/или удостоверением.»;

5. пункт 3 статьи 40.1. Устава изложить в новой редакции:

«3. Старостой не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность

государственной гражданской службы, муниципальную

должность, за исключением муниципальной должности

депутата представительного органа муниципального

образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе, или должность муниципальной

службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно

дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»;

6. статью 57.1 Устава дополнить пунктом 5.1. следующего

содержания:

«5.1. При прекращении полномочий (в том числе

досрочно) лицо, замещающее муниципальную должность на

постоянной основе, имеет право на получение денежной

компенсации за все неиспользованные отпуска.»

7.  Настоящее решение о внесении изменений и

дополнений в Устав Имбежского сельсовета Партизанского

района Красноярского края вступает в силу со дня

официального опубликования  в периодическом печатном

средстве массовой информации для опубликования

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц

местного самоуправления   Имбежского сельсовета

«Имбежский вестник»,   осуществляемого в течении семи

дней со дня  поступления от  Управления Министерства

юстиции  Российской Федерации по Красноярскому краю.

8. Контроль за исполнением настоящего решения

возложить на председателя сельского Совета депутатов О.В.

Юносову.

Председатель Имбежского

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

 04.05. 2023               пос. Запасной Имбеж           № 30-155-р

 Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы   нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых

актов Имбежского сельсовета.

соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального

закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», статьёй 5 Закона

Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О

противодействии коррупции в Красноярском крае»,

руководствуясь  Уставом Имбежского сельсовета,

Имбежский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1. Утвердить Порядок проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов

Имбежского сельсовета согласно Приложению.

 2. Отменить решение Имбежского  сельского

Совета депутатов от 01.08.2013 №38-172-р «Об

утверждении Порядка проведения антикоррупционной

экспертизе муниципальных нормативных правовых

актов и их проектов Имбежского сельского Совета

депутатов»

         3. Контроль за исполнением настоящего решения

возложить на председателя постоянной комиссии по

социальной политике, законности и правопорядку А.К.

Шрейдер.

         4. Решение вступает в силу в день, следующий за

днем его официального опубликования в периодическом

печатном средстве массовой информации для

опубликования муниципальных правовых актов органов

и должностных лиц местного самоуправления

Имбежского сельсовета

«Имбежский вестник».

Председатель Имбежского

сельского Совета депутатов

О.В. Юносова

Глава Имбежского сельсовета

Д.В. Потапов С приложениями к Пастановлению можно ознакомиться в

администрации Имбежского сельсовета

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров.

21 апреля 2023 года № 7 (150)

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru